
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bressanvido.  Responsabile Procedimento: Alessandra Brazzale   
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

COPIA 
N.   102  DI REGISTRO 

 
 

COMUNE DI BRESSANVIDO 
PROVINCIA DI VICENZA 

 
 

VERBALE   DI   DELIBERAZIONE DELLA  
 

GIUNTA COMUNALE 
 

 
OGGETTO: CONCESSIONE CONTRIBUTO ECONOMICO STRAORDINARIO IST. 5890/2023 E IST. 

7098/2023 
 
 
 

L’anno duemilaventitre addì venti del mese di dicembre, alle ore diciannove e minuti venti, 
nella sala delle adunanze, dietro invito del Sindaco, si è riunita, con la partecipazione del 
Segretario Comunale Dott.ssa Giovanna Storti, la Giunta Comunale nelle persone dei Signori: 

 
 

 PRESENTE ASSENTE  ASSENTE 
     1.       Franzè Luca Sindaco X  
 
     2.       Lieciani Renato Assessore   
 
     3.       Scuccato Alessandro Assessore X 
 
     4.       Zoppi Morena Assessore                       X 
 
     5.       Bertinazzi Paola Assessore esterno X 
 
 

   
 

X 
 
  
 
  
 
  

 
 

Il Presidente Franzè Luca, riconosciuta legale l’adunanza invita la Giunta a deliberare sull’oggetto 
suindicato.   
 
  



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bressanvido.  Responsabile Procedimento: Alessandra Brazzale   
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 

PREMESSO che: 
- con istanza n. 5890 del 18.10.2023 un cittadino in difficoltà socio-economica ha presentato la 

domanda di contributo economico straordinario per il pagamento di bollette; 
- con istanza n. 7098 del 13.12.2023 un cittadino in difficoltà socio-economica ha presentato 

domanda di contributo economico straordinario per il pagamento di bollette e per spese sanitarie; 
 
VISTE le relazioni istruttorie dell’assistente sociale comunale, agli atti d’ufficio protocolli n. 7165 del 
18.12.2023 e n. 7112 del 13.12.2023, relative alle situazioni socio-economiche degli utenti e dei loro nuclei 
familiari; 
 
RITENUTO di intervenire a favore dei cittadini che han presentato le istanze: 

- n. 5890 del 18.10.2023, con lo stanziamento della somma di € 810,51 per il pagamento di bollette; 
- n. 7098 del 13.12.2023, con lo stanziamento della somma di € 641,88 per il pagamento di bollette e 

spese sanitarie; 
 
VISTA la disponibilità di bilancio nel capitolo n. 1876.99 dell’anno in corso d’esercizio; 
 
RICHIAMATE: 

     la deliberazione di Consiglio Comunale n. 42 del 19 dicembre 2022, esecutiva, con la quale sono stati 
approvati la nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) e il bilancio di 
previsione per il triennio 2023/2025; 

     la deliberazione di Giunta Comunale n. 2 del 16 gennaio 2023, esecutiva con la quale, approvando il 
piano esecutivo di gestione per il triennio 2023-2025, è stata attribuita ai responsabili dei settori la 
competenza per la gestione dei singoli capitoli di bilancio; 

     la deliberazione di Giunta Comunale n. 20 del 27 febbraio 2023, con cui è stato approvato il Piano 
Integrato di Attività e di Organizzazione del triennio 2023-2025, comprensivo anche del Piano degli 
Obiettivi/Piano delle performance; 

 
VISTO il decreto sindacale prot. n. 5505 del 30/12/2020 con il quale è stato individuato il Responsabile 
dell’Area Amministrativa, con attribuzione al medesimo delle funzioni contrattuali di cui agli artt. 16 e 19 
CCNL 19/11/2022; 
 

VISTO il decreto sindacale prot. n. 5802 del 29/11/2021 con il quale è stato individuato il Responsabile 
dell’Area Tecnica, con attribuzione al medesimo delle funzioni contrattuali di cui agli artt. 16 e 19 CCNL 
19/11/2022; 

 
ACQUISITI i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile di cui all’art. 49 del Decreto Legislativo 18 
agosto 2000, n. 267; 

RICONOSCIUTA la propria competenza a deliberare in esecuzione dell’art. 48 del Decreto Legislativo 18 
agosto 2000, n. 267; 

 
CON VOTI favorevoli unanimi legalmente resi; 
 

DELIBERA 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bressanvido.  Responsabile Procedimento: Alessandra Brazzale   
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

1) di approvare ed autorizzare per le finalità esposte in premessa, che qui si intendono integralmente 
riportate e recepite: 

- il contributo economico straordinario di € 810,51 a favore del cittadino in difficoltà socio-
economica istanza n. 5890 del 18.10.2023; 

- il contributo economico straordinario di € 641,88 a favore del cittadino in difficoltà socio-
economica istanza n. 7098 del 13.12.2023; 

1) di dare atto la somma complessiva sarà impegnata nel capitolo 1876.99 del bilancio 2023 con 
successivo provvedimento del Responsabile di Area; 

2) di dare atto che la somma complessiva sarà liquidata con successivo provvedimento del 
Responsabile di area. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bressanvido.  Responsabile Procedimento: Alessandra Brazzale   
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 
Letto, confermato e sottoscritto:  
 

IL  PRESIDENTE 
FIRMATO DIGITALMENTE D.LGS 82/2005 

Dott. Franzè Luca 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
FIRMATO DIGITALMENTE D.LGS 82/2005 

Dott.ssa Giovanna Storti 
  
 
 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e 
rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il 
documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il 
periodo della pubblicazione. L’accesso agli atti viene garantito tramite gli uffici comunali ai quali 
l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, 
nonché al regolamento per l’accesso agli atti del Comune di Bressanvido. 


